АДМИНИСТРАЦИЯ  КОЛЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 21 августа 2017 года  №19
Об определении специально отведенных мест,
 утверждении перечня помещений, предоставляемых
для проведения встреч депутатов с избирателями, и
 порядка их предоставления
       В целях обеспечения равных условий для проведения встреч депутатов с избирателями, в соответствии с федеральными законами от 08.05.1994 №3-ФЗ «О статусе члена Совета Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», от 06.10.1999 №184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить помещения, специально отведенные места для проведения встреч депутатов с избирателями на территории  Коленовского муниципального  образования Екатериновского муниципального района  Саратовской области, согласно Приложению №1.
2. Утвердить порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на территории Коленовского муниципального образования  Екатериновского муниципального района  Саратовской области согласно Приложению № 2.
3. Обнародовать  постановление на информационном стенде в здании администрации Коленовского муниципального образования и разместить на сайте в сети Интернет.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

      Глава администрации
          Коленовского МО:                                                С.В.Гусенков

Приложение № 1
к  постановлению Администрации
Коленовского МО №19 от21.08.2017г.

Перечень
помещений, специально отведенных мест для проведения встреч депутатов с избирателями на территории Коленовского муниципального образования
с. Колено - помещение СДК с. Колено, расположенное по адресу: 412136, Саратовская область, Екатериновский  район, с. Колено, улица Новая, дом 19;
с.Гривки -  территория перед зданием о/с с.Гривки;
с.Киселевка – территория перед магазином с.Киселевка

Приложение № 2
к  постановлению Администрации
Коленовского МО №19 от21.08.2017г.

Порядок
предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на территории Коленовского муниципального  образования Екатериновского муниципального района  Саратовской области
1.  Для проведения встреч депутатом законодательного (представительного) органа государственной власти, депутата представительного органа муниципального образования с избирателями, для информирования избирателей о своей деятельности предоставляются помещения согласно Перечню, утвержденному настоящим Постановлением.
2.  Помещения для встреч депутатов с избирателями предоставляются на безвозмездной основе.
3.  Помещения предоставляются по согласованию с Главой  администрации Коленовского муниципального  образования  и директором СДК с. Колено, в целях избежания возникновения ситуации не возможности предоставить помещения при проведении в этот день (время) культурно-массовых мероприятий запланированных заранее.
4.  Встречи депутата с избирателями в форме публичного мероприятия проводятся в соответствии с законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях.
5.  Уведомление о проведении публичного мероприятия депутатом законодательного (представительного) органа государственной власти, депутатом представительного органа муниципального образования в целях информирования избирателей о своей деятельности при встрече с избирателями (за исключением собрания и пикетирования, проводимого одним участником без использования быстровозводимой сборно-разборной конструкции) подается в срок не ранее 10 и не позднее 5 дней до дня проведения публичного мероприятия в администрацию Коленовского муниципального  образования Саратовской области.